АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМНЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]14.04.2025                                                                       		                      № 9
д. Зимник
О проведении санитарной уборки территории
Зимнякского сельского поселения
В весенний период 2025 года
В целях приведения в надлежащий порядок территории муниципального образования Зиммнякского сельского поселение, улиц, производственных территорий и организаций всех форм собственности, улучшения санитарного и противопожарного состояния и руководствуясь «Правилами благоустройства территории Зимнякского сельского поселения», утвержденных решением от 25.10.2018 № 12/2 Зимнякской сельской Думой Кильмезского района Кировской области , администрация Зимнякского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить с 15 апреля по 15 мая 2025 года месячник по благоустройству территории Зимнякского сельского поселения. Основные мероприятия по очистке территории Зимнякского сельского поселения закончить до 5 мая 2025 года.

2. Рекомендовать:
2.1. Руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности обеспечить необходимые работы по наведению порядка на прилегающих и закрепленных за ними территории Зимнякского сельского поселения;
2.2. Жителям Зимнякского сельского поселения:
- провести санитарную уборку территории частного домовладения и прилегающих территорий жилых домов;
- очистить прилегающие территории от дров, дикорастущих кустарников, строительного материала и мусора;
2.3. Торговым предприятиям всех форм собственности на своих территориях  особое внимание обратить на внешний вид зданий, сооружений и благоустройство территорий:
- установить урны;
- разбить клумбы;
- покрасить фасады.
2.4. Уполномоченное должностное лицо, наделенное полномочиями в сфере муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства
Зимнякского сельского поселения:
- следить за санитарным и противопожарным состоянием улиц и домов;
- не оставлять без внимания нарушителей правил благоустройства;
- организовать рейды за контролем по соблюдению правил благоустройства с составлением актов и  административных протоколов с целью   привлечения их к административной ответственности в соответствии с Законом Кировской области «Об административной ответственности в Кировской области» от 04.12.2007 № 200-ЗО.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Зимнякского
сельского поселения                                                                  Е.А.Кузьминых